
På opfordring fra Sundheds- og Ældreministeriet har 
Frihedsbevægelsens Fællesråd d.14.1.2021, indgivet høringssvar på lovforslag 

om epidemier m.v. (epidemiloven) fremsat den 22. december 2020 af 
sundheds- og ældreministeren (Magnus Heunicke).

Den danske befolkning er blevet ført bag lyset af sundhedsministeren.
Samtidig med at sundhedsministeren har fjernet ordet “tvang” fra det nye lovforslag og 
indkaldt høringssvar, har han bag om ryggen på danske borgere, inklusive Folketinget, ved 
hjælp af bemyndigelsesloven fra marts 2020, gennemført en ANDEN lov, der indeholder 
alle de “nødvendige” bestemmelser om tvang; nemlig BEK 36, der trådte i kraft 15. januar 
i år. Det er efter vores opfattelse udtryk for en grænseløs utroværdighed. Denne nye lov 
strider efter vores opfattelse mod Grundloven, EMRK og flere andre konventioner. 

Den såkaldte Covid-19 pandemi har afsløret en række fatale brist i det sundhedsfaglige og 
parlamentariske beredskab. 

Frihedsbevægelsens Fælleråd konkludere derfor, at der vil, med vedtagelsen af dette 
forslag, således som det er udformet fra regeringens hånd, være skabt en uoverstigelig 
kløft i befolkningen mellem dem, der ønsker at leve i en retsstat, og dem, der af forskellige, 
hovedsagelig ukendte årsager ønsker at forlade demokratiets og Menneskerettighedernes 
vej. 

Der kræves ingen særlig juridisk eller lægevidenskabelig sagkundskab at indse, at

1) forslaget strider mod alle gældende retsprincipper, 
2) de foreslåede tiltag er fuldstændig disproportionale i forhold til den foreliggende 
sundhedssituation. 

De talmæssige kendsgerninger taler helt for sig selv. Påstanden om, at Covid-19 udgør en 
alvorlig trussel mod folkesundheden eller samfundet som helhed er en indtil videre ikke 
underbygget konspirationsteori. 

Vi mener til gengæld, at regeringens handlinger – nærværende lovforslag indbefattet – 
udgør en betydelig og alvorlig trussel, mod den danske befolkning og det danske 
demokrati.

Frihedsbevægelsens Fællesråds høringssvar kan læses på vores hjemmeside: 
https://www.fbf.one/hoeringssvar


